Администрация

Назаровского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2023 года                                                                                       № 381

О среднесрочном финансовом плане

Назаровского сельского поселения

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы

Руководствуясь статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 36

Устава Назаровского сельского поселения,

Администрация Назаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Назаровского сельского

поселения на 2024 -2026 годы согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Назаровского

сельского поселения от 11 октября 2022 года № 345 «О среднесрочном

финансовом плане Назаровского сельского поселения на 2023-2025 годы».

3.Обнародовать настоящее постановление на территории Назаровского

сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации

Назаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Назаровского

сельского поселения                                                                        М.М.Медетханов

Приложение к постановлению

Администрации Назаровского
сельского поселения

от 02.11.2023 г. № 381

Таблица 1

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Назаровское сельское поселение Рыбинского муниципального района ЯО

(наименование муниципального образования)

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Основные показатели среднесрочного финансового плана на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

 Отчетный

финансовый

год

2022 г.

(план)

Текущий

финансовый

год

2023 г.

(план)

Очередной

финансовый

год

2024 г.

(прогноз)

Первый год

планового

периода

2025 г.

(прогноз)

Второй год

планового

периода

2026 г.

(прогноз)
1 2 3 4 5 6

Всего доходов 21 365,30 21 876,69 21 794,60 12 583,48 13 004,48

- налоговые доходы 15 672,30 15 378,40 11 428,00 11 677,00 12 068,00

- неналоговые доходы 344,00 934,00 499,00 589,00 619,00

Итого налоговых и неналоговых доходов 16 016,30 16 312,40 11 927,00 12 266,00 12 687,00

Безвозмездные поступления 5 349,00 5 564,29 9 867,60 317,48 317,48

- безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

5 349,00 5 564,29 9 867,60 317,48 317,48

Всего расходов 22 880,76 23 076,69 22 494,60 13 383,48 13 804,48

на исполнение действующих расходных

обязательств
22 880,76 23 076,69 22 494,60 13 383,48 13 804,48

на исполнение принимаемых расходных

обязательств

Дефицит (-), Профицит (+) -1 515,46 -1 200,00 -700,00 -800,00 -800,00

Верхний предел муниципального долга на 1

января, следующего за очередным

финансовым годом (и каждым годом

планового периода)

Таблица 2

Объем бюджетных ассигнований по разделам (подразделам)

классификации расходов бюджетов

Назаровское сельское поселение Рыбинского муниципального района Ярославской области
(наименование муниципального образования)

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

К
о

д

г
л

а
в

ы

Наименование главного распорядителя,

распорядителя, получателя бюджетных

средств

Расходы бюджета

в разрезе

функциональной

классификации

расходов

Объем средств, предусмотренных на исполнение расходов бюджета поселения

(тыс. руб.)

раздел подразд.

Отчетный

финансовый

год

(план)

Отчетный

финансовый

год

 (факт)

Текущий

финансовый

год

(план)

Очередной

финансовый

год

(прогноз)

Первый

год

планового

периода

(прогноз)

Второй

год

планового

периода

(прогноз)

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
01 02 1 001,10 1 001,10 1 171,01 1 171,01 1 171,01 1 171,01

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
01 04 3 874,11 3 854,00 3 841,43 3 350,99 3 350,99 3 350,99

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
01 06 124,68 124,68 151,15 173,08 173,08 173,08

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
01 11 20,00 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
01 13 1 358,00 963,69 1 982,54 1 472,90 1 623,30 1 731,50

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
02 03 257,22 257,22 293,94 306,89 317,48 317,48

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
03 10 150,00 150,00 10,00 20,00 100,00 150,00

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
04 09 6 467,43 6 464,63 6 318,54 0,00 0,00 0,00

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
04 12 62,25 62,25 64,30 96,08 0,00 0,00

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
05 01 355,00 272,63 135,00 135,00 145,00 154,00

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
05 03 8 483,37 8 263,55 8 338,03 15 011,11 5 634,62 5 808,42

Таблица 3

Распределение объемов бюджетных ассигнований

по главным распорядителям средств бюджета

Назаровское сельское поселение Рыбинского муниципального района Ярославской области
(наименование муниципального образования)

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. рублей)

N

п/п

Наименование

главного

распорядителя

бюджетных средств

Код

главного

распорядителя

бюджетных

средств

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма

Отчетный

финансовый

год

(план)

Отчетный

финансовый

год

 (факт)

Текущий

финансовый

год

(план)

Очередной

финансовый

год

(прогноз)

Первый

год

планового

периода

(прогноз)

Второй

год

планового

периода

(прогноз)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 02 17.1.00.55490 121 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 02 50.1.00.20540 121 721,79 721,79 898,71 898,71 898,71 898,71

3
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 02 17.1.00.55490 129 15,10 15,10 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Администрация Назаровского 250 01 02 50.1.00.20540 129 214,21 214,21 272,30 272,30 272,30 272,30

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
05 05 395,61 367,50 439,75 369,54 400,00 420,00

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
07 07 30,00 28,28 40,00 50,00 70,00 80,00

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
08 01 80,00 78,25 70,00 80,00 100,00 120,00

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
10 01 42,00 42,00 78,00 78,00 78,00 78,00

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
10 03 110,00 108,50 105,00 120,00 130,00 130,00

250
Администрация Назаровского сельского

поселения
11 02 70,00 64,77 18,00 40,00 70,00 100,00

   22 880,76 22 103,04 23 076,69 22 494,60 13 383,48 13 804,48

сельского поселения

5

Адми6нистрация

Назаровского сельского

поселения

250 01 04 50.1.00.20510 540 14,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 04 50.1.00.20550 121 2 956,88 2 956,88 2 946,95 2 570,65 2 570,65 2 570,65

7
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 04 50.1.00.20550 122 2,40 2,31 3,50 2,00 2,00 2,00

8
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 04 50.1.00.20550 129 880,83 880,81 889,98 776,34 776,34 776,34

9
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 04 50.1.00.20550 831 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 04 50.1.00.20550 853 10,00 0,00 1,00 2,00 2,00 2,00

11
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 06 50.1.00.20500 540 87,68 87,68 109,89 130,08 130,08 130,08

12
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 06 50.1.00.20520 540 37,00 37,00 37,00 43,00 43,00 43,00

13
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 06 50.1.00.20580 540 0,00 0,00 4,26 0,00 0,00 0,00

14
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 11 50.2.00.20540 870 20,00 0,00 20,00 20,0 20,00 20,00

15
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 13 17.1.00.20650 244 35,50 35,48 18,00 10,00 15,00 15,00

16
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 13 17.1.00.20783 242 410,00 341,11 465,00 400,00 450,00 500,00

17
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 13 17.1.00.20783 244 520,00 331,73 722,00 520,00 600,00 630,00

18
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 13 17.1.00.20783 852 0,60 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00

19
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 13 17.1.00.20783 853 20,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00

20
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 13 18.1.00.20430 244 80,00 34,99 51,00 75,00 80,00 83,00

21
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 13 18.1.00.20430 247 220,00 150,10 220,00 200,00 210,00 235,00

22
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 13 18.1.00.20430 851 64,00 61,88 247,14 260,00 260,00 260,00

23
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 13 18.1.00.20430 852 7,90 7,80 7,90 7,90 8,30 8,50

24
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 01 13 18.2.00.L5990 244 0,00 0,00 197,50 0,00 0,00 0,00

25
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 02 03 50.1.00.51180 121 197,56 197,56 225,76 235,71 243,84 243,84

26
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 02 03 50.1.00.51180 129 59,66 59,66 68,18 71,18 73,64 73,64

27
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 03 10 09.1.00.20310 244 150,00 150,00 10,00 20,00 100,00 150,00

28
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.20280 244 454,50 454,36 490,20 0,00 0,00 0,00

29
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.20785 621 3 452,00 3 452,00 3 140,00 0,00 0,00 0,00

30
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.22440 244 45,17 45,17 0,00 0,00 0,00 0,00

31
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.22440 540 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00

32
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.22440 621 39,43 39,43 9,60 0,00 0,00 0,00

33
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.27350 244 46,00 43,34 0,00 0,00 0,00 0,00

34
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.27350 540 0,00 0,00 49,85 0,00 0,00 0,00

35
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.72440 244 858,17 858,17 0,00 0,00 0,00 0,00

36
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.72440 540 0,00 0,00 1 425,00 0,00 0,00 0,00

37
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.72440 621 748,60 748,60 181,78 0,00 0,00 0,00

38
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.00.77350 244 823,56 823,56 0,00 0,00 0,00 0,00

39
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 09 07.1.0077350 540 0,00 0,00 947,11 0,00 0,00 0,00

40
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 12 12.1.00.22880 540 3,11 3,11 3,03 4,61 0,00 0,00

41
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 12 12.1.00.72880 540 59,13 59,13 57,47 87,67 0,00 0,00

42
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 04 12 50.1.00.20570 540 0,00 0,00 3,80 3,80 0,00 0,00

43
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 01 18.1.00.20430 244 290,00 219,37 70,00 70,00 75,00 81,00

44
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 01 18.1.00.20430 247 65,00 53,26 65,00 65,00 70,00 73,00

45
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.1.00.20010 244 543,94 482,37 400,00 400,00 400,00 420,00

46
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.1.00.20010 247 700,00 594,24 700,00 700,00 720,00 740,00

47
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.1.00.20020 244 220,00 177,68 140,00 130,00 200,00 270,00

48
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.1.00.20020 851 184,49 184,49 0,00 0,00 0,00 0,00

49
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.1.00.20030 244 392,72 382,55 333,46 608,07 414,62 278,42

50
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.1.00.20784 621 3 945,00 3 945,00 3 700,00 3 700,00 3 900,00 4 100,00

51
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.1.00.26420 244 0,00 0,00 24,44 0,00 0,00 0,00

52
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.1.00.70410 244 2 497,22 2 497,22 600,00 8 990,79 0,00 0,00

53
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.1.00.71810 244 0,00 0,00 456,36 482,25 0,00 0,00

54
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.1.00.76420 244 0,00 0,00 464,00 0,00 0,00 0,00

55
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 03 19.2.00.L5760 244 0,00 0,00 1 519,77 0,00 0,00 0,00

56
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 05 18.1.00.20770 244 321,00 292,89 350,00 350,00 400,00 420,00

57
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 05 50.1.00.20530 540 74,61 74,61 74,61 4,40 0,00 0,00

58
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 05 05 50.1.00.20600 540 0,00 0,00 15,14 15,14 0,00 0,00

59
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 07 07 02.1.00.20070 244 10,00 8,28 0,00 0,00 0,00 0,00

60
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 07 07 02.1.00.20140 540 20,00 20,00 40,00 50,00 70,00 80,00

61
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 08 01 10.1.00.20340 244 80,00 78,25 70,00 80,00 100,00 120,00

62
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 10 01 03.1.00.20080 312 42,00 42,00 78,00 78,00 78,00 78,00

63
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 10 03 03.1.00.20110 244 110,00 108,50 105,00 110,00 110,00 110,00

64
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 10 03 03.1.00.20100 360 0,00 0,00 0,00 10,00 20,00 20,00

65
Администрация Назаровского

сельского поселения
250 11 02 11.1.00.20340 244 70,00 64,77 18,00 40,00 70,00 100,00

 22 880,76 22 103,04 23 076,69 22 494,60 13 383,48 13 804,48

Пояснительная записка

к Среднесрочному финансовому плану Назаровского сельского поселения Рыбинского муниципального

района Ярославской области на 2024 – 2026 годы

1. Основные положения

 Среднесрочный финансовый план Назаровского сельского поселения Рыбинского

муниципального района Ярославской области на 2024-2026 годы (далее - среднесрочный финансовый

план) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона

от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями).

 Среднесрочный финансовый план на 2024-2026 годы является документом, содержащим

основные параметры бюджета Назаровского сельского поселения Рыбинского муниципального района

на 2024 год.

 Все расчеты на 2024-2026 годы выполнены в условиях действующего законодательства.

 Формирование проекта бюджета на 2024-2026 годы происходит в условиях необходимости

повышения эффективности бюджетных расходов, создания механизмов и условий для оценки их

результативности и качества.

 Доходы бюджета формируются за счет установленных налоговым, финансовым и бюджетным

законодательством собственных доходов и безвозмездных поступлений (субсидий, субвенций).

 Расходная часть бюджета планируется исходя из расходов, определенных в муниципальных

программах и с учетом увеличения непрограммных расходов на величину индекса инфляции на

соответствующий год.

 Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов

расходов классификации расходов на 2024-2026 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов,

сложившейся при формировании бюджета на 2023 год. Эффективность бюджетных расходов

обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе муниципальных программ. В 2024 году

сельское поселение продолжит работу по реализации муниципальных программ. Приоритетным

направлением деятельности остается благоустройство территории.

 Главным критерием эффективности бюджетной политики Назаровского сельского поселения

Рыбинского муниципального района остается улучшение качества повседневной жизни граждан,

проживающих на территории сельского поселения.

2. Параметры среднесрочного финансового плана

Среднесрочный финансовый план на 2024 год и плановый период на 2025-2026 годы разработан

путем уточнения параметров среднесрочного финансового плана на 2023-2025 годы и добавления

параметров на 2026 год.

Сопоставление с ранее одобренными параметрами среднесрочного финансового плана
тыс. рублей

Наименование
показателя

2023 год 2024 год

по

среднесрочному
финансовому

плану на 2023-

2025 г.

по

среднесрочному
финансовому

плану на 2024-

2026 г.

Уточнение
+/-

по

среднесрочному
финансовому

плану на 2023-

2025 г.

по

среднесрочному
финансовому

плану на 2024-

2026 г.

Уточнение
+/-

Доходы  18 545,8 21 876,7 + 3 330,9 19 476,8 21 794,6 + 2 317,8

Расходы 19 745,8 23 076,7 +3 330,9 20 276,8 22 494,6 + 2 217,8

Дефицит (-) /
Профицит

(+)

- 1 200,0 -1 200,00 -1 200,00 - 800,00 -700,0 -100,0

Доходы

Уточнение объема доходов на 2024 года по прогнозу доходов на 2023 год и плановый период на

2024-2026 годы произведено с учетом фактического поступления доходов в 2022 году, а также анализа

поступлений в 2023 году.

Расходы

Уточнение объема расходов на 2024 года по прогнозу расходов на 2023 год и плановый период,

на 2024-2026 годы произведено с учетом переходящего остатка на счете бюджета на конец года и с

планируемым поступлением доходов на следующий год. При прогнозировании на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов учитывались объемы расходов на реализацию муниципальных программ.

Объем средств, запланированных на реализацию муниципальных программ в области

благоустройства, в 2024 году по сравнению с 2023 годом уменьшился на 145,34 тыс. рублей., в области

дорожного хозяйства, уменьшился на 148,89 тыс. рублей.

В связи тем, что администрация Назаровского сельского поселения не будет выполнять

полномочия по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,

структура расходов местного бюджета в 2025 и 2026 годах уменьшиться. В 2024 году по сравнению с

2023 годом структура расходов уменьшилась на 582,09 тыс. рублей

Дефицит бюджета

В 2024 году и плановый период 2025-2026 годы планируется дефицитный бюджет.

Верхний предел муниципального долга

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2024 года составляет 0,0 тысяч

рублей.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2025 года составляет 0,0 тысяч

рублей

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2026 года составляет 0,0 тысяч

рублей

	О среднесрочном финансовом плане
	Назаровского сельского поселения
	на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы
	Таблица 1
	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
	Назаровское сельское поселение Рыбинского муниципального района ЯО
	(наименование муниципального образования)
	на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Таблица 3